nostra creatone. . . S. Joannis de Sancto cum suis villis, et servis. .

.

Monasterium S. Michaelis de Cano. . . cum totis aliis haereditatibus

ei pertinentibus, et cum servis islis Justo, Juliano Cid, Garcianaiz,

et nepotibus suis, filii de Neira.. . Michael, cum filiis suis, villa de
Almunia, quae est super ilumine praesul, cum filiis Sanctis, foris illo

majore, quem ingenuamus. Illam villam de Otur. . . cum suis perti-

nentiis, et servis . . . Monasterium S. Antonini . . . cum possessioni-

bus et servis. . . cum Ecclesiis, et villis, et servis, et anciliis. . . cum
vallis, et servis, et anciliis... Damus autem servos istos de Tribu
Ismaelitarum (Seguem-se muitos nomes, a maior parte dos qaaes não
parecem próprios de sarracenos) . . . Isti sunt servi quos dedit Rex
Veremudus Comiti Piniolo in ília mandalione de illa tertia de Can-
gas, Didacus Moniz cum filiis suis», e muitos outros nomes.

Diz mais a doação: «Si autem aliquis in servis nostris huic san-
cto loco in aliquo conlrarius extiterit, sive sit Monachus, sive Cle-

ricus, ad pristinam revocetur, et centum ictibus flagelletur: Omnes
àutem servi nostri Laici semper in septimana laborent duos dies, qua-
les opus injunxerint eis Abbas Coriensis, sub expensis hujus Monaste-
rii, et alios quatunr dies laborent quod voluerint pro animabus nos-

tris, et nullum dominium habeant, nisi Coriensem Abbatem : qui au-

tem huic'praecepto nostro rebellis extiterit, ad servitium fiscale revo-

cetur, et centum flagella suscipiat». Na festa de S. João Baptista da-
riam censum ao mosteiro de Corias, e diz depois em que havia de
consistir (Esp. Sagr., xxxvm, Ap. 12, pag. 291. advertindo (jà o dis-

semos a pag. 381) que attribuimos a doação ao anno de 1044, que
é também o que se lhe assigna a pag. 62, e não ao de 1042 que se
lê a pag. 291, porque a era, que ella traz no fim, é de 1082).

Este importante documento, de que nos temos aproveitado a di-

versos propósitos, demonstra evidentemente, sobretudo nas clausu-

las finaes, a existência de servos adscriptos; parecendo nos ver n'elle

também a de escravos christãos na allusão aos servos istos de Tribu
Ismaelitarum.

1059. Inventario geral do mosteiro de Guimarães (Port. Mon. Hist., Dipl.

et Ch., doe. 420).

Já nos utilizámos d'este documento na Nota X. Mas alguns tre-

chos d'elle devem ter menção especial n'este logar.

«et deto montis cordube ma integra et mannini (e os maninhos?),
istos cum criacione uaqueiros et equarizus et sicut in colmellos et in-

uentarios et in scripturis resonat» (Ibid., i, pag. 261). O inventario
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registra, em relação a este domínio, o direito do mosteiro a exigir